CADERNO 8  1TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2013Caderno 8 TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2013

ATOS E PORTARIAS MP/PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515905

ATO Nº 53/2013
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o ato nº 34/2013, de 19/3/2013, publicado
no D.O.E. de 21/3/2013 e o ato nº 35/2013, de 25/3/2013,
publicado no D.O.E. de 26/3/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 17 de abril de 2013.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 2098/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDREA
MARA CICCIO para atuar no Pregão Eletrônico nº 011/2013-MP/
PA, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal n.º
10.520, de 17/7/2002, e art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de
6/8/2002, e no impedimento desta, a servidora JAMYLLE HANNA
MANSUR, devendo atuar como membro da Equipe de Apoio, para
análise técnica das propostas, o Soldado BM Leonardo Sousa
dos Santos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 10 de
abril de 2013
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 2099/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora JAMYLLE
HANNA MANSUR para atuar no Pregão Eletrônico nº 012/2013-
MP/PA, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal n.º
10.520, de 17/7/2002, e art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de
6/8/2002, e no impedimento desta, a servidora ANDREA MARA
CICCIO, devendo atuar como membro da Equipe de Apoio, para
análise técnica das propostas, o servidor Renato Leno Cunha
Almeida.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 10 de
abril de 2013
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 2226/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
I – DISPENSAR o Procurador de Justiça JORGE DE MENDONÇA
ROCHA da função de Subprocurador-Geral de Justiça Para a Área
Técnico-Administrativa, designado pela Portaria nº 2075/2013-
MP/PGJ, de 10/4/2013, a partir de 16/4/2013.
II - LOUVAR a colaboração, a competência, a dedicação e a
lealdade com que o Doutor Jorge de Mendonça Rocha se houve
no desempenho das atribuições da referida função
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 16 de
abril de 2013
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 2292/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista a decisão unânime do Egrégio Conselho
Superior do Ministério Público, na 7ª Sessão Ordinária, realizada
no dia 17/4/2013, publicada no D. O. E. de 19/4/2013;
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de merecimento, o Promotor de Justiça
de 3ª Entrância LUIZ MÁRCIO TEIXEIRA CYPRIANO para o cargo
de 3º Promotor de Justiça de Violência Doméstica e Familiar
Contra a Mulher.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 19 de
abril de 2013.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 2293/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista a decisão unânime do Egrégio Conselho
Superior do Ministério Público, na 7ª Sessão Ordinária, realizada
no dia 17/4/2013, publicada no D. O. E. de 19/4/2013;
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de merecimento, o Promotor de Justiça
de 2ª Entrância DANYLLO POMPEU COLARES para o cargo de 2º
Promotor de Justiça de Bragança.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 19 de
abril de 2013.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 2294/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista a decisão unânime do Egrégio Conselho
Superior do Ministério Público, na 7ª Sessão Ordinária, realizada
no dia 17/4/2013, publicada no D. O. E. de 19/4/2013;
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, a Promotora de Justiça
de 3ª Entrância VIVIANE VERAS DE PAULA para o cargo de 2º
Promotor de Justiça Criminal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 19 de
abril de 2013.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515783

PORTARIA: 2215/2013
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR DUAS ATRIBUIÇÕES
NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991231/FRANCISCO VIEIRA DE ARAUJO (AUXILIAR DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
10/04/2013 a 10/04/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515788

PORTARIA: 2216/2013
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil
INHANGAPI/PA - Brasil

SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991466/ROBERTO XAVIER DE SOUZA FERREIRA (MOTORISTA)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 24/04/2013 a 26/04/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515792

PORTARIA: 2217/2013
Objetivo: A FIM DE DESMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NAQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
AUGUSTO CORREA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999913/CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA GUILHERME (OFICIAL
DE SERVIÇOS AUXILIARES) / 1.5 diárias (Completa) / de
23/04/2013 a 24/04/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515796

PORTARIA: 2218/2013
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991482/ALDO SÉRGIO DA SILVA BAIA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 15/04/2013 a 16/04/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515803

PORTARIA: 2219/2013
Objetivo: A FIM DE REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NAQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991745/MARIA DO CARMO ANDION FARIAS (ASS
ESPECIALIZADO DE APOIO TEC-OPERAC JUDIC E
EXTRAJUDICIAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 15/04/2013 a
16/04/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515814

PORTARIA: 2220/2013
Objetivo: A FIM DE REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NAQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991705/LAYSE GORETTI BASTOS BARBOSA (TÉCNICO
ESPECIALIZADO) / 1.5 diárias (Completa) / de 15/04/2013 a
16/04/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515749

PORTARIA: 2208/2013
Objetivo: A FIM DE REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NAQUELE
MUNICÍPIO.